
Údaje o druhu a počtu výsledků studentských projektů 

 

Počet druhu výsledků: 10 

Články ve vědeckém časopise (databáze Scopus, Jsc) 

ŠKRABAL, J., PAKSIOVÁ, R., MAJEROVÁ, I. and O. AMEIR, 2024. Healthcare and their Role in Employment 

in EU Countries. Journal of Infrastructure, Policy and Development, 8(1). DOI: 10.24294/jipd.v8i6.3897. 

ISSN 2572-7931 

 

Sborník ve Scopus  

ŠKRABAL, J., DUHAČEK ŠEBESTOVÁ, J. and I. MAJEROVÁ, 2024. Comparison of Healthcare Expenditure 

in V4 Countries. Eurasian Business and Economics Perspectives. DOI: 10.1007/978-3-031-62719-4_11. 

ISBN 978-3-030-65147-3.  

 

Články ve sbornících z konferencí nezalistovaných ve Web of Science nebo Scopus (čekající na 

zalistování) (DINDEX):  

AMEIR, O., 2024. Application of the Anchoring Effect in Enterprises of the Olomouc Region. 46th EBES 

(Eurasia Business and Economics Society). Conference: Rome, 865-872. ISBN 978-605-71739-6-6. 

PAWLICZEK, A., Š. KOLUMBER, D. BALOG and L. KÜNSTLEROVÁ, 2024. Methodology Applied in Highly 

Cited Recent Research Works in Strategic Management: Comprehensive Literature Reviews and 

Sustainability Issues. 46th EBES (Eurasia Business and Economics Society). Conference: Rome, 17-30 

ISBN 978-605-71739-6-6. 

PETERKOVÁ, J., M. PAVLAČKOVÁ, E. SVOBODOVÁ and V. ZEZULOVÁ, 2024. Evaluation of the Readiness 

of Small and Medium-Sized Enterprises in the Czech Republic for ESG Reporting through Descriptive 

Statistical Analyses. 46th EBES (Eurasia Business and Economics Society). Conference: Rome, 492-501. 

ISBN 978-605-71739-6-6. 

POLEDNA, M. and J. ŠKRABAL, 2024. Socio-Demographic Attributes Focused on Jesenik District Located 

in the Territory of The Czech Republic. 46th EBES (Eurasia Business and Economics Society). Conference: 

Rome, 735-751. ISBN 978-605-71739-6-6.  

ŠKRABAL, J. and L. ZASTKOVÁ, 2024. Evaluation of Healthcare Expenditures on Preventive Services in 

the Territory of the Czech Republic. 47th EBES (Eurasia Business and Economics Society). Conference: 

Berlin, 958-971. ISBN 978-605-71739-7-3.  

ŠKRABAL, J. and V. ZEZULOVÁ, 2024. Strategic Management in the Selected Organization. In EMAN. 8th 

International Scientific Conference EMAN 2024. 311-320. ISBN 978-86-80194-69-1. Dostupné z: 

https://dx.doi.org/10.31410/EMAN.2024.311. 

ŠKRABAL, J. and M. VITOSLAVSKÁ, 2023. Financing of Health Care in the Territory of the Czech Republic. 

Conference Proceedings of „29th RSEP International Conference on Economics, Finance & Business”, 

Barcelona, Spain, 1-13. DOI: 10.19275/rsepconferences235. ISBN 978-605-73146-7-3.  

ŠKRABAL, J., 2023. Comparison of Healthcare Expenditure in V4 Countries. 42nd EBES (Eurasia Business 

and Economics Society). Conference: Lisbon, 414-427. ISBN 978-605-71739-2-8.  



Údaje o počtu diplomových nebo disertačních prací, které vznikly s využitím podpory 

 

V roce 2024 vznikly v rámci Interní grantové agentury Moravské vysoké školy Olomouc, o.p.s., 

projektu č. 2_2022/23 Výzvy současného managementu ve zdravotnictví dvě diplomové práce. 

 

Název diplomové práce: Zhodnocení výdajů ve zdravotnictví na preventivní služby v České republice 

Jméno: Ing. Lea Zastková  

Vedoucí: Ing. Jaroslav Škrabal, Ph.D. 

 

Název diplomové práce: Strategický management ve zdravotnickém středisku 

Jméno: Ing. Viktorie Zezulová 

Vedoucí: Ing. Jaroslav Škrabal, Ph.D. 

 

 

 

Příklady excelence dosažené s využitím podpory (např. oceněné práce) 

 

V roce 2024 nevznikly v rámci účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum žádné oceněné 

práce.  

 



Údaje o studentské vědecké konferenci konané s využitím podpory 

 

Termín konání konference: 4.11.2024 

Místo konání konference: Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s.  

Využita částka: 10 992 Kč  

Na konferenci byly prezentovány projekty: 

• Analýza teorie a selekce podstatných témat strategického managementu jako možných oblastí 

pro posílení konkurenceschopnosti české ekonomiky uvnitř EHP 

• Aplikace efektu kotvení v podnicích Olomouckého kraje 

• Zmapování podnikatelských subjektů a rodinných firem působících v Olomouckém kraji 

na základě stanovených kritérií 

 

Prezentace IGA projektu „Analýza teorie a selekce podstatných témat strategického managementu jako 

možných oblastí pro posílení konkurenceschopnosti české ekonomiky uvnitř EHP“ byla zaměřena 

na analýzy a vyhodnocení nejcitovanějších publikací v žurnálech indexovaných ve Web of Science 

z pohledu témat a metodiky. Prezentace dílčích výsledků výzkumu proběhla již v rámci mezinárodní 

konference International Days of Science, která se konala v dubnu 2024. V rámci prezentace byly 

představeny závěry tohoto výzkumu.  

 

Druhá prezentace „Aplikace efektu kotvení v podnicích Olomouckého kraje“ se zabývala problematikou 

využívání konkrétního behaviorálního nástroje v podnikové sféře. Cílem navrhovaného projektu bylo 

zjištění míry využívání efektu kotvení při ovlivňování zaměstnanců v podnicích Olomouckého kraje. 

K dosažení cíle byla provedena kombinace kvantitativního a kvalitativního výzkumu. Kvalitativní výzkum 

byl založen na realizaci interview s vybranými řídícími pracovníky. 

 

Poslední prezentací studentské vědecké konference byla prezentace „Zmapování podnikatelských 

subjektů a rodinných firem působících v Olomouckém kraji na základě stanovených kritérií“, která byla 

zaměřena předložení dosažených výsledků a na interpretaci dat z realizovaných analýz. Výsledky 

získané z řešení projektu budou přínosné pro studenty v oblasti rozšíření poznatků o podnikatelských 

subjektech v Olomouckém kraji a inovačním ekosystému, které mohou využít při zpracování 

semestrálních a závěrečných prací. Zároveň získané výsledky budou využity akademickými pracovníky 

v oblasti výuky, a to především předmětů Podnikání, Malé a střední podnikání a Podniková ekonomika. 

 

 


